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Gimnazja w Polsce mają 15 lat. Jubileusz ten uczciło Gimnazjum Towarzystwa
Ewangelickiego w Cieszynie. Z tej okazji w miniony piątek, 24.10.2014 r., odbyło się
uroczyste nabożeństwo w Kościele Jezusowym.

Podczas uroczystosci uczniowie wraz z nauczycielami z refleksją wspomnieli miniony czas, dziękując Bogu za
dotychczasowe prowadzenie. Prezes Towarzystwa Ewangelickiego ksiądz Janusz Sikora przemówił do zebranych,
opierając się na słowach z drugiego listu do Tymoteusza : „ Ale ty trwaj w tym, czegoś się nauczył i czego pewny
jesteś, wiedząc, od kogoś się tego nauczył.” Tym samym zwrócił uwagę na to, że szkoła to miejsce wzajemnych
powiązań, gdzie jedna grupa ludzi nie może istnieć bez drugiej. 

W organizację uroczystości włączyli się uczniowie, przygotowując teatralną ilustrację historii gimnazjum, a także
krótką migawkę filmową obrazującą obecne życie szkoły. Wystąpił chór szkolny połączonych sił liceum i gimnazjum
pod dyrekcją Jean-Claude’a Hauptmanna. Życzenia dla społeczności szkolnej przesłała posłanka na Sejm RP
Aleksandra Trybuś-Cieślar, która w latach 2008-2011 pełniła funkcję wicedyrektora LOTE/GTE. Słowa uznania oraz
najlepsze życzenia złożył burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek. Obecnym na nabożeństwie dyrektorom
cieszyńskich gimnazjów za dobrą współpracę i życzliwość podziękowała dyr. Lidia Pałac.

- Reforma systemu szkolnego w 1999 roku powołała do życia 3-letnie gimnazja. Minęło 15 lat od tej daty –
komentuje wicedyrektor Liceum i Gimnazjum Towarzystwa Ewangelickiego Dagmara Jagucka-Mielke. To dobry
moment na refleksje jak i na zastanowienie się nad dalszą drogą GTE. Szkoła cieszy się dużym
zainteresowaniem wśród absolwentów szkół podstawowych. Od początku jej prowadzenia, kładziony jest
nacisk na pełny rozwój ucznia – jego wiedzy, umiejętności oraz charakteru. W szkole pracują
wymagający, nietuzinkowi nauczyciele, potrafiący uczniów zmobilizować i doprowadzić do sukcesów. O
poziomie nauczania świadczą wysokie wyniki osiągane przez naszych uczniów między innymi w
konkursach przedmiotowych i na egzaminie gimnazjalnym. Szkoła oferuje uczniom możliwość rozwijania
swoich zainteresowań poprzez kółka przedmiotowe, duży wybór zajęć pozalekcyjnych oraz zajęć w
ramach projektu „Już w gimnazjum zaplanuj swoją przyszłość”, finansowanego z funduszy unijnych.
Dajemy solidny fundament, pozwalający na dalsze kształcenie w dobrej szkole średniej. Na ten moment
mamy 604 absolwentów.

W obecnym roku szkolnym  w GTE kształci się łącznie 158 uczniów w siedmiu oddziałach klasowych. - Jest zatem o
co dbać, o co się starać i co rozwijać. Jest powód do dumy ale i poczucie zobowiązania. Zależy nam na tym,
aby nasi uczniowie odważnie wkraczali w dorosłe życie, świadomi swej odpowiedzialności za słowa, czyny i
podejmowane decyzje - zauważa Dagmara Jagucka-Mielke i dodaje: - Zachęcam do obejrzenia krótkiego filmu o
szkole w całości zaprojektowanego i wykonanego przez uczniów klasy IIIB: Jakuba Mężyka, Jakuba Romika i Jerzego
Pilcha”.
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